- 1 -

2021年７月 30日

各 位
会 社 名 三菱倉庫株式会社
代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤倉 正夫
 （コード：９３０１、東証第１部）
問 合 せ 先 執行役員企画業務部長 木村 宗徳
 （TEL ０３－３２７８－６６１１）

   連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021年７月 30日開催の取締役会において、2021年 10月１日を効力発生日とし

て、当社の連結子会社である中貿開発株式会社（以下「中貿開発」といいます。）を吸収合

併すること（以下「本合併」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１． 合併の目的

 中貿開発は、当社グループの不動産賃貸事業等を行ってまいりましたが、事業の一体

運営による経営の合理化、保有資産の運用の最適化を推進するため、吸収合併すること

といたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日       2021年７月 30日

吸収合併契約締結日    2021年７月 30日

吸収合併効力発生日    2021年 10月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当

し、中貿開発においては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、

いずれも吸収合併契約承認の株主総会を経ずに行うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とし、中貿開発を消滅会社とする吸収合併といたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による株式及び金銭

等の割当てはありません。

- 2 -

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2021年７月 30日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 三菱倉庫株式会社 中貿開発株式会社

（２） 所 在 地
東京都中央区日本橋

一丁目 19番１号

静岡県浜松市中区砂山町

320番地 2

（３）
代 表 者 の 役

職 ・ 氏 名

取締役社長

藤倉 正夫

専務取締役

深沢 伸也

（４） 事 業 内 容 倉庫業等 不動産賃貸業等

（５） 資 本 金 22,393百万円 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1887年４月 15日 1973年 10月 1日

（７） 発 行 済 株 数 87,960,739株 20,000株

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社(信託口)      16.82％

株式会社日本カストディ銀行

(信託口)               6.43％

（2021 年３月 31日現在）

三菱倉庫株式会社     100％

（10） 直近事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2021年３月期（連結） 2021年３月期（単体）

 純 資 産 326,829百万円 1,832 百万円

 総 資 産 535,761百万円 2,568 百万円

１ 株 当 た り

純 資 産
3,914.63 円 91,632.05円

 営 業 収 益 213,729百万円 452百万円

 営 業 利 益 11,735百万円 121百万円

 経 常 利 益 16,013百万円 121百万円

（親会社株主

に帰属する）

当 期 純 利 益

39,160百万円 77 百万円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
462.28円 3,873.53 円

- 3 -

４． 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に

変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であ

ります。

以 上